

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para fornecimento parcelado de materiais de limpeza em geral para atender as secretarias do município de Nossa Senhora da Glória*

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	PT	Absorvente higiênico, tipo normal com abas, características adicionais: com gel, alta proteção, embalagem contendo externamente dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade, atender a legislação vigente e pertinente ao produto pacote com 8 unidades.	CHARME	CHARME	R\$ 1,79	R\$ 107,40	R\$ 4,10	R\$ 246,00	56,34	R\$ 2,31
2	60,00	PT	Absorvente higiênico, tipo normal sem abas, formato tradicional, apresentação externa, comprimento 50 cm, largura 13 cm, embalagem contendo externamente dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade, atender a legislação vigente e pertinente ao produto pacote com 8 unidades.	CHARME	CHARME	R\$ 2,18	R\$ 130,80	R\$ 3,66	R\$ 219,60	40,44	R\$ 1,48
5	284,00	L	Ácido muriático em líquido, composto de HCL+H2O, incolor, para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto.	INOVA	INOVA	R\$ 1,89	R\$ 536,76	R\$ 11,25	R\$ 3.195,00	83,20	R\$ 9,36
6	660,00	CX	Água sanitária com cloro ativo, caixa com 12 unidades de 1000 ml cada.	INOVA	INOVA	R\$ 11,35	R\$ 7.491,00	R\$ 34,07	R\$ 22.486,20	66,69	R\$ 22,72
7	240,00	CX	Água sanitária perfumada, caixa com 12 unidades, de 1000 ml cada.	INOVA	INOVA	R\$ 9,80	R\$ 2.352,00	R\$ 34,07	R\$ 8.176,80	71,24	R\$ 24,27
17	5,00	UN	Assadeira retangular, material: alumínio polido; com asas; espessura mínima de 0,03 cm; medidas aproximadas: 50x35x6cm.	NATHY	NATHY	R\$ 61,75	R\$ 308,75	R\$ 95,00	R\$ 475,00	35,00	R\$ 33,25
19	60,00	UN	Bacia canelada, capacidade de 34 litros material polipropileno, medindo 28,8x54,6 cm, cores variadas.	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 8,50	R\$ 510,00	R\$ 32,99	R\$ 1.979,40	74,23	R\$ 24,49
20	60,00	UN	Bacia canelada em polipropileno, capacidade de 13,5 litros, medindo 16,5x40 cm, cores variadas.	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 25,18	R\$ 1.510,80	80,14	R\$ 20,18
25	111,00	UN	Balde em plástico de alta resistência com alça de metal, capacidade de 20 litros.	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 8,35	R\$ 926,85	R\$ 18,99	R\$ 2.107,89	56,03	R\$ 10,64
26	110,00	UN	Banheira plástica de polipropileno para bebê, capacidade mínima de 20 litros, com lacre (válvula) min. 1 90 mm a X 400 mm de fundo x 400 mm de largura e 700 de comprimento.	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 19,50	R\$ 2.145,00	R\$ 27,55	R\$ 3.030,50	29,22	R\$ 8,05
36	51,00	UN	Colher de pau, material: madeira natural, com aproximadamente 44cm.	SACARU	SACARU	R\$ 7,50	R\$ 382,50	R\$ 19,61	R\$ 1.000,11	61,75	R\$ 12,11
37	40,00	UN	Colher para café, toda confeccionada em aço inoxidável AISI 304, características adicionais: estrutura inteira, sem emendas, comprimento 10 cm.	LAUREL	LAUREL	R\$ 1,65	R\$ 66,00	R\$ 4,00	R\$ 160,00	58,75	R\$ 2,35
38	566,00	UN	Colher para refeição (sopa), em aço inoxidável, cabo em inox, tamanho: médio, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 19 cm.	LAUREL	LAUREL	R\$ 1,84	R\$ 1.041,44	R\$ 3,98	R\$ 2.252,68	53,77	R\$ 2,14
61	120,00	UN	Escova para cabelos infantil.	SOB	SOB	R\$ 8,60	R\$ 1.032,00	R\$ 24,39	R\$ 2.926,80	64,74	R\$ 15,79
							Subtotal Adjudicado R\$ 28.231,35	Subtotal Orçado: R\$ 72.458,96	61,04%	R\$ 44.227,61	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	7,00	UN	Frigideira em alumínio, com cabo de madeira, medindo 32x7cm.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 53,80	R\$ 376,60	R\$ 77,79	R\$ 544,53	30,84	R\$ 23,99
80	6,00	UN	Frigideira em alumínio, com cabo de madeira, medindo 36x7cm.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 66,00	R\$ 396,00	R\$ 130,00	R\$ 780,00	49,23	R\$ 64,00
106	11,00	UN	Panela em alumínio; com 50 cm de diâmetro; com tampa e alça vergalhão em alumínio polido.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 26,00	R\$ 286,00	R\$ 174,65	R\$ 1.921,15	85,11	R\$ 148,65
107	6,00	UN	Panela em alumínio; com 55 cm de diâmetro; com tampa e alça vergalhão em alumínio polido.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 203,00	R\$ 1.218,00	R\$ 231,92	R\$ 1.391,52	12,47	R\$ 28,92
111	150,00	PT	Pano de prato para pintura, tamanho 70/50, 100% algodão.	BRULIMP	BRULIMP	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 4,76	R\$ 714,00	36,97	R\$ 1,76
113	1.400,00	PT	Papel toalha, folha branca, macia, picotada, pacote contendo 2 rolos, cada rolo com 60 toalhas de 22 x 20 cm.	ENXUTA	ENXUTA	R\$ 2,05	R\$ 2.870,00	R\$ 5,06	R\$ 7.084,00	59,49	R\$ 3,01
122	1.000,00	UN	Pratos para lanche, formato: redondo, material: plástico de alta resistência, cor: vermelha.	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	43,33	R\$ 1,95
124	16,00	UN	Ralador com 4 faces, lâmina em aço inoxidável, cabo em ABS, com suportes em borracha, 365 x 120 x 37mm.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 15,50	R\$ 248,00	R\$ 18,00	R\$ 288,00	13,89	R\$ 2,50
126	163,00	UN	Rodo de borracha de alta resistência, medidas aproximadas da base: 40 cm, com cabo de madeira ou aço roscável, uso: puxar água de pisos.	CONNA	CONNA	R\$ 4,55	R\$ 741,65	R\$ 11,86	R\$ 1.933,18	61,64	R\$ 7,31
131	150,00	UN	Sabonete infantil, 90gr gliceriano, sódio em barra, de baixa irritação dérmica, fragrância suave, indicado para bebês. Embalagem individual, contendo nome do fabricante, data de fabricação e data de validade.	SUISSA	SUISSA	R\$ 2,30	R\$ 345,00	R\$ 3,80	R\$ 570,00	39,47	R\$ 1,50
132	124,00	UN	Saboneteira, material: polipropileno, para sabonete de 90 g, formato: oval ou retangular, cores diversas.	MAMITA	MAMITA	R\$ 2,40	R\$ 297,60	R\$ 7,95	R\$ 985,80	69,81	R\$ 5,55
152	132,00	UN	Torneira para filtro de barro composto por: 01 torneira, 01 porca e 02 anéis de silicone, material: ps poliestireno, medidas aproximadas: altura: 8 cm, largura: 5 cm e comprimento de 10 cm.	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 8,50	R\$ 1.122,00	R\$ 15,00	R\$ 1.980,00	43,33	R\$ 6,50
Subtotal Adjudicado R\$ 28.231,35								Subtotal Orçado: R\$ 72.458,96	61,04%	R\$ 44.227,61	

Fornecedor : VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA - 37.528.899/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	60,00	PT	Absorvente malha seca, tipo plástica com furinhos em forma de funil que absorve o fluxo rapidamente evitando que retorne a superfície, ajuda a proteger a pele e prevenir irritações, com abas, possui três canais profundos e super absorventes, disponível em pacote com 08 unidades, embaladas uma a uma.	INTIMUS	ABSORVENTE	R\$ 2,16	R\$ 129,60	R\$ 3,85	R\$ 231,00	43,90	R\$ 1,69
4	100,00	PT	Absorvente noturno toque suave com abas, tem um formato mais longo e largo na parte de trás, pacote com 08 unidades, embaladas uma a uma.	DELICATY	ABSORVENTE	R\$ 3,85	R\$ 385,00	R\$ 6,96	R\$ 696,00	44,68	R\$ 3,11
21	47,00	UN	Bacia em plástico de alta resistência, capacidade 12 litros.	MERCONPLAS	BACIA	R\$ 3,60	R\$ 169,20	R\$ 10,46	R\$ 491,62	65,58	R\$ 6,86
22	32,00	UN	Bacia em plástico de alta resistência, capacidade 17 litros.	MERCONPLAS	BACIA	R\$ 8,10	R\$ 259,20	R\$ 18,98	R\$ 607,36	57,32	R\$ 10,88
23	62,00	UN	Bacia em plástico de alta resistência, capacidade 25 litros.	MERCONPLAS	BACIA	R\$ 10,40	R\$ 644,80	R\$ 20,19	R\$ 1.251,78	48,49	R\$ 9,79
24	188,00	UN	Balde em plástico de alta resistência com alça de metal, capacidade 15 litros.	MERCONPLAS	BALDE	R\$ 7,10	R\$ 1.334,80	R\$ 15,16	R\$ 2.850,08	53,17	R\$ 8,06
Subtotal Adjudicado R\$ 97.235,50								Subtotal Orçado: R\$ 167.806,98	42,06%	R\$ 70.571,48	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	5,00	CX	Copo plástico descartável, capacidade de 300 ml, na cor branca, material: polipropileno, caixa com 2.000 unidades.	CRISTAL COPOS	COPO	R\$ 183,90	R\$ 919,50	R\$ 243,36	R\$ 1.216,80	24,43	R\$ 59,46
47	200,00	CX	Copo plástico descartável, capacidade de 50 ml, na cor branca, material: polipropileno, caixa com 2.500 unidades.	CRISTAL COPOS	COPO	R\$ 57,40	R\$ 11.480,00	R\$ 79,38	R\$ 15.876,00	27,69	R\$ 21,98
50	900,00	UN	Creme dental infantil com flúor, bisnaga com 50 g.	CONDOR	CREME DENTAL	R\$ 2,85	R\$ 2.565,00	R\$ 5,55	R\$ 4.995,00	48,65	R\$ 2,70
59	50,00	UN	Escova odontológica, tamanho adulto cabo em plástico rígido e cerdas macias em nylon, com no mínimo 4 fileiras de cerdas.	CONDOR	ESCOVA	R\$ 1,45	R\$ 72,50	R\$ 4,68	R\$ 234,00	69,02	R\$ 3,23
60	400,00	UN	Escova odontológica tamanho infantil, cabo em plástico rígido e cerdas macias em nylon, cabeça retangular, com no mínimo 4 fileiras de cerdas.	DENTRAT	ESCOVA	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	12,50	R\$ 0,40
62	352,00	UN	Escova para lavar roupa confeccionada em material sintético, com cerdas em nylon, medidas aproximadas de 13x07cm.	PRECIOSA	ESCOVA	R\$ 1,40	R\$ 492,80	R\$ 2,62	R\$ 922,24	46,56	R\$ 1,22
71	25,00	UN	Faca para cozinha, profissional, tamanho: 7 polegadas, lâmina em aço inoxidável, com fio liso, cabo ergonômico em policarbonato com fibra de vidro, na cor branca, ideal para corte preciso, certificado pelo NSF, tipo de uso: carnes.	TOKHOUSE	FACA	R\$ 14,50	R\$ 362,50	R\$ 17,32	R\$ 433,00	16,28	R\$ 2,82
73	1.172,00	UN	Flanela para limpeza, material: tecido em algodão, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas.	FLANELA AM	FLANELA	R\$ 1,00	R\$ 1.172,00	R\$ 3,10	R\$ 3.633,20	67,74	R\$ 2,10
74	1.550,00	UN	Fósforo, embalagem com 10 caixas contendo 40 palitos cada.	PARANÁ	FÓSFORO	R\$ 1,75	R\$ 2.712,50	R\$ 3,85	R\$ 5.967,50	54,55	R\$ 2,10
84	30,00	UN	Garrafa térmica, capacidade aproximada: 1 litro, ampola de vidro, com rolha dosadora, corpo plástico, com alça e tampa: cores a definir, aprovado pelo Inmetro.	SOPRANO	GARRAFA	R\$ 19,90	R\$ 597,00	R\$ 26,00	R\$ 780,00	23,46	R\$ 6,10
90	26,00	UN	Jarra plástica, com tampa, com cabo, com capacidade 2 litros.	NITRON	JARRA	R\$ 11,65	R\$ 302,90	R\$ 20,00	R\$ 520,00	41,75	R\$ 8,35
114	340,00	PT	Papel toalha interfolhado, medindo 22 cm x 21,6 cm, pacote com 1000 folhas.	REQUINTE	PAPEL TOALHA	R\$ 6,20	R\$ 2.108,00	R\$ 12,16	R\$ 4.134,40	49,01	R\$ 5,96
128	2.324,00	PT	Sabão em barra neutro, pacote com 5 unidades de 200 gramas cada.	ABSOLUTO	SABÃO	R\$ 3,50	R\$ 8.134,00	R\$ 9,07	R\$ 21.078,68	61,41	R\$ 5,57
129	212,00	PT	Sabão em pasta para limpeza em geral, com ação desengraxante e de polimento, composição: agente mineral, conservante, glicerina, sabão de coco, água, pote com 500 gramas.	CRYSTAL	SABÃO	R\$ 4,10	R\$ 869,20	R\$ 7,61	R\$ 1.613,32	46,12	R\$ 3,51
144	250,00	UN	Talco para crianças, embalagem com 200 gramas, talco e fragrância hipoalergênicos à base de lavanda, camomila e outras essências naturais. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FLORA NENÊ	TALCO	R\$ 6,20	R\$ 1.550,00	R\$ 14,93	R\$ 3.732,50	58,47	R\$ 8,73
153	3.200,00	PT	Touca, tipo descartável, material polipropileno, cor branca, características adicionais: tamanho único, com elástico, pacote com 100 unidades.	BIOTECH	TOUCA	R\$ 16,90	R\$ 54.080,00	R\$ 26,50	R\$ 84.800,00	36,23	R\$ 9,60
160	750,00	UN	Xampu infantil com embalagem contendo 400 ml, perfume suave que não irrite os olhos. Composição: água, coco amidopropil betainatridecil éter sulfato de sódio, peg-80 laurato de sorbitano, lauroanfodiacetato dissódico, peg 150 diestearato, dimeticone copoliol, glicerina, poliquatérnio 44, edta tetrassódico, quatérnio 15, fragrância, fd&c vermelho nº 40 (ci 16035), d&c amarelo nº 10 (ci 47005) e ácido cítrico. Com data de validade de 12 meses, a partir da data de entrega deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	HUGGIES	XAMPU	R\$ 7,70	R\$ 5.775,00	R\$ 13,95	R\$ 10.462,50	44,80	R\$ 6,25
Subtotal Adjudicado R\$ 97.235,50								Subtotal Orçado: R\$	42,06%	R\$	
								167.806,98		70.571,48	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	3.300,00	FR	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação: líquido, frasco com 1000 ml.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,00	R\$ 13.200,00	R\$ 9,83	R\$ 32.439,00	59,31	R\$ 5,83
11	1.040,00	GR	Amaciante de roupas perfume suave, composto quaternário de amônio, embalagem plástica com 2000 ml e com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	INOVA	INOVA	R\$ 3,70	R\$ 3.848,00	R\$ 8,58	R\$ 8.923,20	56,88	R\$ 4,88
56	910,00	UN	Desodorizador de ar em aerosol, aplicação: aromatizador de ambientes fechados, frasco com 400 ml do produto.	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 6,85	R\$ 6.233,50	R\$ 14,03	R\$ 12.767,30	51,18	R\$ 7,18
66	1.060,00	UN	Esponja sintética dupla face, medidas aproximadas: 110X75X20mm, aplicação: para lavar louças.	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,40	R\$ 424,00	R\$ 1,36	R\$ 1.441,60	70,59	R\$ 0,96
93	220,00	FR	Limpa alumínio neutro a base de acido sulfônico, embalagem plástica com 500 ml do produto.	INOVA	INOVA	R\$ 1,20	R\$ 264,00	R\$ 3,00	R\$ 660,00	60,00	R\$ 1,80
134	964,00	UN	Sabonete para higienização pessoal, testado dermatologicamente, peso: 90 gramas, com fragrância agradável.	MARON	MARON	R\$ 0,95	R\$ 915,80	R\$ 2,80	R\$ 2.699,20	66,07	R\$ 1,85
Subtotal Adjudicado R\$ 24.885,30								Subtotal Orçado: R\$ 58.930,30		57,77%	R\$ 34.045,00

Fornecedor : L & V COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA MERCADORIA EM GERAL LTDA - 21.596.456/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	130,00	UN	Algodão hidrófilo 500 gramas, não estéril, 100% algodão, embalagem individual.	TOPZ	TOPZ	R\$ 4,55	R\$ 591,50	R\$ 20,64	R\$ 2.683,20	77,96	R\$ 16,09
14	10,00	UN	Assadeira redonda alumínio para assar bolos e tortas, medindo aproximadamente 30 cm de diâmetro x 6 cm de altura.	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 31,80	R\$ 318,00	R\$ 34,32	R\$ 343,20	7,34	R\$ 2,52
15	10,00	UN	Assadeira retangular alta em alumínio nº 03.	NORDESTE	NORDESTE	R\$ 29,90	R\$ 299,00	R\$ 61,00	R\$ 610,00	50,98	R\$ 31,10
16	5,00	UN	Assadeira retangular funda, material: vidro para ir ao forno; medidas aproximadas: 40x24x7cm; capacidade mínima. 5.0 Litros.	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$ 44,40	R\$ 222,00	32,66	R\$ 14,50
28	30,00	UN	Caixa térmica em isopor, capacidade 21 litros; dimensões interna 390x195x30; externa 342x227x360mm aproximadamente.	ISOPAC	ISOPAC	R\$ 16,50	R\$ 495,00	R\$ 29,54	R\$ 886,20	44,14	R\$ 13,04
29	10,00	UN	Canecão/Leiteira em alumínio, capacidade 3 litros, com alça de madeira.	SÃO PAULO	SÃO PAULO	R\$ 29,50	R\$ 295,00	R\$ 60,50	R\$ 605,00	51,24	R\$ 31,00
31	620,00	FR	Cera líquida, características adicionais: antiderrapante, impermeabilizante. Aplicação: limpeza de pisos, cor: incolor leitoso, composição: a base de água, carnaúba e resinas metalizadas, frasco com 750 ml do produto.	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 2,85	R\$ 1.767,00	R\$ 10,00	R\$ 6.200,00	71,50	R\$ 7,15
40	800,00	UN	Colônia infantil, embalagem contendo no mínimo 400 ml, de baixa irritação dérmica, fragrância suave indicada para criança. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	ALFAZEMA	ALFAZEMA	R\$ 7,25	R\$ 5.800,00	R\$ 22,50	R\$ 18.000,00	67,78	R\$ 15,25
43	490,00	UN	Copo de vidro fino, tipo cristal, capacidade de 300 ml, medidas aproximadas: 65 mm de diâmetro, 140 mm de altura, cor: incolor, tipo de uso: água/suco/refrigerante, embalagem em caixa, protegendo-o individualmente.	VIDREX	VIDREX	R\$ 2,88	R\$ 1.411,20	R\$ 3,17	R\$ 1.553,30	9,15	R\$ 0,29
44	240,00	UN	Copo de vidro fino, tipo cristal, capacidade de 400 ml, cor: incolor, tipo de uso: água/suco/refrigerante, embalagem em caixa, protegendo-o individualmente.	VIDREX	VIDREX	R\$ 4,87	R\$ 1.168,80	R\$ 6,52	R\$ 1.564,80	25,31	R\$ 1,65
48	12,00	UN	Cortador/picador de legumes, tamanho: grande, corpo em alumínio fundido, facas em aço inox padrão 10 mm, colunas em aço maciço, duas molas, pintura eletrostática; tripé soldado com suporte para recipiente. altura com tripé: 120 cm.	IMPORT	IMPORT	R\$ 71,45	R\$ 857,40	R\$ 109,36	R\$ 1.312,32	34,67	R\$ 37,91
Subtotal Adjudicado R\$ 303.202,96								Subtotal Orçado: R\$ 1.175.561,50		74,21%	R\$ 872.358,54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	100,00	UN	Creme dental adulto com flúor, bisnaga com 200 g.	COLGATE	COLGATE	R\$ 3,95	R\$ 395,00	R\$ 4,74	R\$ 474,00	16,67	R\$ 0,79
51	400,00	UN	Creme infantil para assadura, bisnaga com no mínimo 45 g.	HALLEY	HALLEY	R\$ 5,15	R\$ 2.060,00	R\$ 17,70	R\$ 7.080,00	70,90	R\$ 12,55
52	680,00	UN	Creme para pentear infantil sem enxágue, desembaraçante, embalagem com no mínimo 200 ml.	TRALALA	TRALALA	R\$ 3,75	R\$ 2.550,00	R\$ 12,92	R\$ 8.785,60	70,98	R\$ 9,17
54	3.790,00	FR	Desinfetante líquido biodegradável, com poder germicida e bactericida, frasco com 500ml do produto.	INOVA	INOVA	R\$ 0,72	R\$ 2.728,80	R\$ 4,56	R\$ 17.282,40	84,21	R\$ 3,84
57	400,00	FR	Detergente líquido, neutro, concentrado, biodegradável, caixa com 12 unidades, de 500 ml cada.	INOVA	INOVA	R\$ 7,45	R\$ 2.980,00	R\$ 34,44	R\$ 13.776,00	78,37	R\$ 26,99
63	198,00	UN	Escova sanitária confeccionada em material plástico sintético, com cerdas de nylon e base coletora de água.	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 4,70	R\$ 930,60	R\$ 9,50	R\$ 1.881,00	50,53	R\$ 4,80
64	76,00	UN	Escumadeira, corpo em aço inoxidável liso, cabo em polipropileno branco, dimensões(cm): 50 x 16 (comprimento x largura).	ROA	ROA	R\$ 15,75	R\$ 1.197,00	R\$ 19,10	R\$ 1.451,60	17,54	R\$ 3,35
65	1.953,00	PT	Esponja de lã de aço carbono para limpeza de utensílios domésticos, pacote com 08 unidades de 60g cada.	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 0,15	R\$ 292,95	R\$ 2,00	R\$ 3.906,00	92,50	R\$ 1,85
67	32,00	UN	Espremedor de legume, material aço inoxidável, tipo manual, aplicação alho.	BIC	BIC	R\$ 8,45	R\$ 270,40	R\$ 21,41	R\$ 685,12	60,53	R\$ 12,96
68	300,00	UN	Estrado modular, material polietileno, medidas aproximadas: comprimento 50 cm x largura 50 cm x altura 5 cm, características adicionais antiderrapante, tipo pallets, carga 8 ton/m², peso 1,65 kg, na cor preta.	TERRACOTA	TERRACOTA	R\$ 21,87	R\$ 6.561,00	R\$ 25,25	R\$ 7.575,00	13,39	R\$ 3,38
70	624,00	UN	Faca de mesa, toda em aço inoxidável, tamanho 18/10 polegadas, características adicionais liso, polido, comprimento 21,6cm, espessura 4mm.	FRATELI	FRATELI	R\$ 2,94	R\$ 1.834,56	R\$ 3,75	R\$ 2.340,00	21,60	R\$ 0,81
72	10,00	UN	Filtro de barro para água, com tampa, dividido em 02 compartimentos e capacidade para 5 litros, acondicionado em caixa ou embalagem que permita ser transportado com segurança garantia mínima de 01 ano.	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 164,10	R\$ 1.641,00	39,67	R\$ 65,10
75	2.140,00	PT	Fralda descartável infantil, tamanho G, para crianças com peso entre 9 a 12 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com dois a quatro elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Comprimento total da fralda de no mínimo 35 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacotes com no mínimo 42 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	TURMINHA FELIZ	TURMINHA FELIZ	R\$ 7,50	R\$ 16.050,00	R\$ 58,80	R\$ 125.832,00	87,24	R\$ 51,30

Subtotal Adjudicado R\$ 303.202,96

Subtotal Orçado: R\$ 74,21%
1.175.561,50

R\$ 872.358,54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	1.048,00	PT	Fralda descartável infantil, tamanho M, para crianças de 6 kg a 9 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com dois a quatro elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Comprimento total da fralda de no mínimo 40 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacotes com no mínimo 24 unidades.	TURMINHA FELIZ	TURMINHA FELIZ	R\$ 6,00	R\$ 6.288,00	R\$ 26,16	R\$ 27.415,68	77,06	R\$ 20,16
77	3.040,00	PT	Fralda descartável infantil, tamanho XG, para crianças com peso igual a 14 kg ou mais, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com dois a quatro elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Comprimento total da fralda de mínimo 35 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacotes com no mínimo 24 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. o prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	TURMINHA FELIZ	TURMINHA FELIZ	R\$ 11,00	R\$ 33.440,00	R\$ 31,92	R\$ 97.036,80	65,54	R\$ 20,92
78	150,00	CX	Fralda de tecido branca 100% algodão, com bainha no formato 70x68, caixa com 5 unidades.	BABY	BABY	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00	R\$ 26,60	R\$ 3.990,00	42,11	R\$ 11,20
81	3,00	UN	Frigideira, material: alumínio, linha hotel, nº 40, revestimento: teflon, antiaderente, material do cabo: com proteção em baquelite, antitérmico.	SÃO PAULO	SÃO PAULO	R\$ 84,95	R\$ 254,85	R\$ 101,50	R\$ 304,50	16,31	R\$ 16,55
83	698,00	UN	Garfo, tipo: mesa, todo feito em aço inoxidável, características adicionais: liso e polido, comprimento 19 cm.	FRATELI	FRATELI	R\$ 2,40	R\$ 1.675,20	R\$ 3,28	R\$ 2.289,44	26,83	R\$ 0,88
85	43,00	UN	Garrafa térmica, capacidade aproximada: 2 litros, ampola de vidro, com rolha dosadora, corpo plástico, com alça e tampa: cores a definir, aprovado pelo INMETRO.	SOPRANDO	SOPRANDO	R\$ 26,00	R\$ 1.118,00	R\$ 27,42	R\$ 1.179,06	5,18	R\$ 1,42
89	550,00	UN	Inseticida sem cheiro, tipo aerosol, multi-inseticida, com trava de segurança, embalagem com 500 ml.	SBP	SBP	R\$ 4,50	R\$ 2.475,00	R\$ 13,52	R\$ 7.436,00	66,72	R\$ 9,02
91	50,00	UN	Lençol de solteiro, adulto, composição: 60% algodão e 40% poliéster, cores variadas, dimensões 2500 cm x 1,600 cm (podendo variar mais ou menos 1 cm), mínimo de 120 fios/cm². O produto devera ser entregue embalado individualmente, com etiqueta obrigatória contendo nome do fabricante, CNPJ, marca do produto, endereço, dimensões e a composição no mínimo de 150 fios por polegada. Se a embalagem estiver hermeticamente fechada também e necessário conter as mesmas informações nela. Atender a norma(s) e regulamento(s) do INMETRO.	IPANEMA	IPANEMA	R\$ 22,75	R\$ 1.137,50	R\$ 39,09	R\$ 1.954,50	41,80	R\$ 16,34
92	50,00	UN	Lençol para cama solteiro, com elástico, 100% algodão, medindo: 1,10 x 2,00 x 30 cm, cores variadas.	IPANEMA	IPANEMA	R\$ 18,90	R\$ 945,00	R\$ 41,29	R\$ 2.064,50	54,23	R\$ 22,39
94	120,00	UN	Lixeira em plástico de alta resistência com tampa, capacidade 70 litros.	MERCOPLAS	MERCOPLAS	R\$ 58,80	R\$ 7.056,00	R\$ 173,06	R\$ 20.767,20	66,02	R\$ 114,26
Subtotal Adjudicado R\$ 303.202,96							Subtotal Orçado: R\$ 1.175.561,50		74,21%	R\$ 872.358,54	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
95	116,00	UN	Lixeira pequena em plástico de alta resistência com tampa e pedal, capacidade mínima de 13 litros.	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 17,60	R\$ 2.041,60	R\$ 24,00	R\$ 2.784,00	26,67	R\$ 6,40
96	134,00	UN	Lixeira pequena sem tampa em plástico de alta resistência, capacidade mínima de 13 litros.	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 7,10	R\$ 951,40	R\$ 14,12	R\$ 1.892,08	49,72	R\$ 7,02
97	1.176,00	FR	Lustrador de móveis à base de ceras naturais, para polimento de madeira e móveis em geral, frasco com 200 ml do produto.	LUCENA	LUCENA	R\$ 1,45	R\$ 1.705,20	R\$ 8,96	R\$ 10.536,96	83,82	R\$ 7,51
100	48,00	RL	Mangueira para Jardim, Diâmetro: 1/2 polegada, Material: borracha reforçada, Uso: jardinagem e limpeza, Rolo com 10 metros.	ITC	ITC	R\$ 27,00	R\$ 1.296,00	R\$ 48,30	R\$ 2.318,40	44,10	R\$ 21,30
101	7,00	UN	Marmita retangular, material: poliestireno expansivo, características adicionais: com quatro divisórias e tampa, capacidade de 1.200 ml ou similar, ou equivalente, ou de melhor qualidade.	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 26,00	R\$ 182,00	R\$ 31,00	R\$ 217,00	16,13	R\$ 5,00
103	11,00	UN	Panela em alumínio; com 38 cm de diâmetro; com tampa e alça vergalhão em alumínio polido.	CACAROLA	CACAROLA	R\$ 115,00	R\$ 1.265,00	R\$ 133,30	R\$ 1.466,30	13,73	R\$ 18,30
104	6,00	UN	Panela em alumínio; com 40 cm de diâmetro; com tampa e alça vergalhão em alumínio polido.	CACAROLA	CACAROLA	R\$ 110,00	R\$ 660,00	R\$ 145,00	R\$ 870,00	24,14	R\$ 35,00
105	6,00	UN	Panela em alumínio; com 45 cm de diâmetro; com tampa e alça vergalhão em alumínio polido.	CACAROLA	CACAROLA	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00	R\$ 247,21	R\$ 1.483,26	19,91	R\$ 49,21
108	110,00	UN	Panela papelero, com cabo em material esmaltado, tamanho 14.	METAL LOUCA	METAL LOUCA	R\$ 12,40	R\$ 1.364,00	R\$ 27,95	R\$ 3.074,50	55,64	R\$ 15,55
109	2.726,00	UN	Pano de chão, 100% algodão.	MC	MC	R\$ 1,20	R\$ 3.271,20	R\$ 4,65	R\$ 12.675,90	74,19	R\$ 3,45
110	1.700,00	UN	Pano de prato em algodão cru, comprimento mínimo 60 cm, largura mínima 40 cm, cor: branca, características adicionais: absorvente, lavável e durável.	MC	MC	R\$ 1,25	R\$ 2.125,00	R\$ 4,95	R\$ 8.415,00	74,75	R\$ 3,70
112	6.900,00	PT	Papel higiênico branco em rolos de 10 cm de largura x 30 metros de comprimento, folhas duplas, produto absorvente, fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose (não reciclado) expresso na embalagem, picotado. Produto acondicionado em pacote contendo 4 rolos cada, constar informações do fabricante.	MIMO	MIMO	R\$ 2,05	R\$ 14.145,00	R\$ 7,98	R\$ 55.062,00	74,31	R\$ 5,93
115	964,00	CX	Pastilha sanitária com aroma, caixa com 26 unidades de 40 gramas cada.	RADIANTE	RADIANTE	R\$ 3,40	R\$ 3.277,60	R\$ 6,55	R\$ 6.314,20	48,09	R\$ 3,15
117	30,00	UN	Pente para cabelos, tamanho médio, confeccionado em material plástico de alta resistência.	IMPORT	IMPORT	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 3,60	R\$ 108,00	44,44	R\$ 1,60
118	36,00	UN	Pote hermético para armazenar alimentos/líquidos, material polipropileno, com tampa, formato quadrado/retangular, suporta freezer, microondas, máquina de lavar louças, livre de bisfenol A, capacidade 3 litros, dimensões aproximadas: 23 cm (L), 15,7 cm (P) e 12 cm (A).	ITC	ITC	R\$ 11,00	R\$ 396,00	R\$ 17,49	R\$ 629,64	37,11	R\$ 6,49
121	10.280,00	UN	Prato, material plástico, aplicação refeição, tamanho grande, características adicionais descartável, cor branca, pacote com 10 unidades, 26 cm de diâmetro.	ULTRA	ULTRA	R\$ 1,75	R\$ 17.990,00	R\$ 4,16	R\$ 42.764,80	57,93	R\$ 2,41
127	2.221,00	UN	Sabão de coco preparado com branqueador óptico, 200 gramas.	NATURELA	NATURELA	R\$ 1,30	R\$ 2.887,30	R\$ 9,16	R\$ 20.344,36	85,81	R\$ 7,86
130	3.100,00	PT	Sabão em pó, tensoativo biodegradável, composição: água, corante e branqueador óptico, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, embalagem com 500 gramas.	AJU	AJU	R\$ 0,95	R\$ 2.945,00	R\$ 9,95	R\$ 30.845,00	90,45	R\$ 9,00
133	650,00	CX	Sabonete líquido infantil, embalagem com no mínimo 250 ML, constando dados de identificação, procedência e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	XUXINHA	XUXINHA	R\$ 7,85	R\$ 5.102,50	R\$ 148,20	R\$ 96.330,00	94,70	R\$ 140,35

Subtotal Adjudicado R\$ 303.202,96

Subtotal Orçado: R\$ 74,21%
1.175.561,50

R\$ 872.358,54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
135	1.140,00	UN	Saco em tecido 100% algodão, medindo aproximadamente 50x80 cm.	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 1,95	R\$ 2.223,00	R\$ 7,71	R\$ 8.789,40	74,71	R\$ 5,76
136	30,00	UN	Saco para cachorro-quente em polietileno, cor: branco, dimensões: 20x12 cm, pacote com 100 unidades.	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 0,30	R\$ 9,00	R\$ 4,31	R\$ 129,30	93,04	R\$ 4,01
137	5.720,00	PT	Saco plástico para lixo, capacidade 50 litros, medindo: 63 x 82 cm, pacote com 100 unidades.	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 5,73	R\$ 32.775,60	R\$ 26,00	R\$ 148.720,00	77,96	R\$ 20,27
138	3.806,00	PT	Saco plástico para lixo, capacidade de 100 litros, medindo: 75 x 5 cm, pacote com 100 unidades.	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 11,20	R\$ 42.627,20	R\$ 47,75	R\$ 181.736,50	76,54	R\$ 36,55
139	1.234,00	PT	Saco plástico para lixo, capacidade de 15 litros, medindo 39x38 cm, pacote com 100 unidades.	-ELEFANTE	-ELEFANTE	R\$ 3,15	R\$ 3.887,10	R\$ 11,00	R\$ 13.574,00	71,36	R\$ 7,85
140	1.520,00	PT	Saco plástico para lixo, capacidade de 30 litros, medindo: 59 x 62 cm, pacote com 100 unidades.	-ELEFANTE	-ELEFANTE	R\$ 5,73	R\$ 8.709,60	R\$ 27,12	R\$ 41.222,40	78,87	R\$ 21,39
141	716,00	L	Soda cáustica líquida. Embalagem de 1 litro.	-BRILHO	-BRILHO	R\$ 4,95	R\$ 3.544,20	R\$ 18,00	R\$ 12.888,00	72,50	R\$ 13,05
142	20,00	UN	Tábua para carne, material polipropileno, medindo 2,0 x 30 x 50 cm, cores a definir (branca, bege, azul, amarela, verde e vermelha) com canaleta.	PLASTOU	PLASTOU	R\$ 18,45	R\$ 369,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	59,00	R\$ 26,55
143	250,00	UN	Talco antisséptico para os pés, embalagem com no mínimo 100 gramas do produto.	BARLA	BARLA	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00	R\$ 8,74	R\$ 2.185,00	40,50	R\$ 3,54
145	270,00	UN	Talher descartável, material plástico, tipo garfo, aplicação copa e cozinha, características adicionais descartável resistente, cores variadas, pacote com 50 unidades.	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,90	R\$ 783,00	R\$ 4,35	R\$ 1.174,50	33,33	R\$ 1,45
146	106,00	UN	Tapete para porta, confeccionado em poliéster, com no mínimo 40 x 65 cm.	NATURE	NATURE	R\$ 27,90	R\$ 2.957,40	R\$ 62,50	R\$ 6.625,00	55,36	R\$ 34,60
147	370,00	UN	Toalha de banho, confeccionada em algodão felpudo de 1ª qualidade, dimensão mínima de 65 cm x 1,30 m.	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 13,70	R\$ 5.069,00	R\$ 28,27	R\$ 10.459,90	51,54	R\$ 14,57
149	30,00	UN	Toalha de mesa retangular estampada, dimensões: 220mx3m, material: algodão.	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 27,00	R\$ 810,00	R\$ 49,62	R\$ 1.488,60	45,59	R\$ 22,62
150	614,00	UN	Toalha de rosto, confeccionada em algodão felpudo de 1ª qualidade, dimensão mínima de 0,45 cm x 0,70 cm.	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 7,30	R\$ 4.482,20	R\$ 13,12	R\$ 8.055,68	44,36	R\$ 5,82
151	150,00	PT	Toalhinhas umedecidas para recém-nascido, dermatologicamente testado, hipoalergênica, sem fragrância, ultra resistente, disponível em pacote com 100 lençinhos.	USE	USE	R\$ 2,20	R\$ 330,00	R\$ 15,24	R\$ 2.286,00	85,56	R\$ 13,04
154	20,00	UN	Travesseiro viscoelástico com espuma da NASA, cor: branco, proteção: inodoro, antiácaro, medidas aproximadas: 40x60 cm.	FIBRASA	FIBRASA	R\$ 42,00	R\$ 840,00	R\$ 52,05	R\$ 1.041,00	19,31	R\$ 10,05
155	210,00	UN	Varal de nylon com 10 metros.	ARCO IRIS	ARCO IRIS	R\$ 2,50	R\$ 525,00	R\$ 6,50	R\$ 1.365,00	61,54	R\$ 4,00
156	494,00	UN	Vassoura de pêlo, confeccionada com cerdas de pêlo natural, cabo de madeira ou aço, base com no mínimo de 28 cm.	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 10,90	R\$ 5.384,60	R\$ 17,75	R\$ 8.768,50	38,59	R\$ 6,85
157	1.026,00	UN	Vassoura fabricada com cerdas de nylon, base com no mínimo de 28 cm, com cabo de madeira ou aço fortificado.	LIMPA MANIA	LIMPA MANIA	R\$ 4,00	R\$ 4.104,00	R\$ 11,99	R\$ 12.301,74	66,64	R\$ 7,99
158	770,00	UN	Vassoura fabricada com cerdas de piaçava, base com no mínimo de 28 cm, com cabo de madeira.	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 4,40	R\$ 3.388,00	R\$ 15,00	R\$ 11.550,00	70,67	R\$ 10,60
159	40,00	UN	Vela para filtro de barro, aprovada pelo INMETRO.	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 8,50	R\$ 340,00	R\$ 10,95	R\$ 438,00	22,37	R\$ 2,45
161	96,00	JG	Xícaras de café de porcelana com pires, jogo com 12 peças, sendo 06 pires e 06 xícaras, capacidade de cada xícara 80 ml.	PORCELANATO	PORCELANATO	R\$ 75,00	R\$ 7.200,00	R\$ 110,46	R\$ 10.604,16	32,10	R\$ 35,46
Subtotal Adjudicado R\$ 303.202,96								Subtotal Orçado: R\$ 1.175.561,50		74,21%	R\$ 872.358,54

Fornecedor : ARTHUR DE SANTANA FONTES - 35.357.677/0001-66

/

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	50,00	UN	Aparelho para barbear tipo descartável, material da lâmina: aço inox, quantidade de lâminas: 2 unidade, matéria do cabo: plástico.	PROBAK II	PROBAK II	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 5,06	R\$ 253,00	62,45	R\$ 3,16
27	400,00	UN	Bico para mamadeira curto, com abas para impedir a ingestão de ar, com perfuração fina, em silicone.	LOLLY BABY	LOLLY BABY	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	R\$ 12,07	R\$ 4.828,00	73,49	R\$ 8,87
30	40,00	UN	Capa para colchão de berço, com elástico nas bordas, 100% algodão.	JH	JH	R\$ 29,05	R\$ 1.162,00	R\$ 85,80	R\$ 3.432,00	66,14	R\$ 56,75
33	100,00	UN	Chupeta decorada com bico de silicone ortodôntico tamanho 1, nas cores, verde, azul, rosa e lilás, livre de bisfenol A, em embalagem com 01 unidade.	LOLLY BABY	LOLLY BABY	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 20,57	R\$ 2.057,00	85,90	R\$ 17,67
34	300,00	UN	Chupeta decorada com bico de silicone ortodôntico tamanho 2, nas cores, verde, azul, rosa e lilás, livre de bisfenol A, em embalagem com 01 unidade.	LOLLY BABY	LOLLY BABY	R\$ 6,82	R\$ 2.046,00	R\$ 21,75	R\$ 6.525,00	68,64	R\$ 14,93
35	182,00	UN	Coador de café em tecido de algodão, com suporte em plástico, medidas aproximadas de 17x16 cm.	ZALEANA	ZALEANA	R\$ 1,45	R\$ 263,90	R\$ 3,40	R\$ 618,80	57,35	R\$ 1,95
42	142,00	UN	Copo de vidro fino, tipo cristal, capacidade de 200 ml, medidas aproximadas: 64 mm de diâmetro, 96 mm de altura, cor: incolor, tipo de uso: água/suco/refrigerante, embalagem em caixa, protegendo-o individualmente.	NADIR	NADIR	R\$ 4,10	R\$ 582,20	R\$ 5,68	R\$ 806,56	27,82	R\$ 1,58
58	10,00	UN	Escorredor para macarrão, material: alumínio, com alças, medindo aproximadamente 50 cm de diâmetro, com tampa.	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 59,50	R\$ 595,00	R\$ 64,25	R\$ 642,50	7,39	R\$ 4,75
119	130,00	UN	Pote plástico descartável com tampa, translúcido, capacidade 250 ml, dimensões 7,5x6,0 cm aproximadamente, pacote com 25 unidades.	COPOBRAS	COPOBRAS	R\$ 21,25	R\$ 2.762,50	R\$ 40,44	R\$ 5.257,20	47,45	R\$ 19,19
120	270,00	UN	Prato fundo para refeição, material: vidro refratário, incolor, formato circular, diâmetro 23 cm, com variação de +/- 1 cm. Atender normas e resoluções da ANVISA.	DURALEX	DURALEX	R\$ 5,35	R\$ 1.444,50	R\$ 8,19	R\$ 2.211,30	34,68	R\$ 2,84
125	904,00	UN	Rodo de borracha de alta resistência, medidas aproximadas da base: 29 cm, com cabo de madeira ou aço roscável, uso: puxar água de pisos.	SAN MARCOS	SAN MARCOS	R\$ 5,75	R\$ 5.198,00	R\$ 8,77	R\$ 7.928,08	34,44	R\$ 3,02
148	130,00	UN	Toalha de banho infantil, super absorvente, tecido grosso sem furos, na cor branca, medindo aproximadamente 70 x 90 cm, 100% algodão.	PIRRALHINHO BABY	PIRRALHINHO BABY	R\$ 15,64	R\$ 2.033,20	R\$ 29,33	R\$ 3.812,90	46,68	R\$ 13,69
Subtotal Adjudicado R\$ 17.752,30								Subtotal Orçado: R\$ 38.372,34	53,74%	R\$ 20.620,04	

Fornecedor : CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 32.853.434/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	10,00	UN	Assadeira de pizza 35 cm, em alumínio, espessura 1.10; tamanho 35x1.5cm.	BARBOSA	LIMPEZA	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	10,00	R\$ 4,00
69	26,00	UN	Faca com cabo de polipropileno, na cor branca, tipo de uso: frutas e legumes, com lâmina de aço inoxidável, medindo aproximadamente 3,5 polegadas.	SIMONAG	LIMPEZA	R\$ 4,50	R\$ 117,00	R\$ 9,52	R\$ 247,52	52,73	R\$ 5,02
102	204,00	UN	Pá coletora de lixo, material do coletor: ferro galvanizado, material do cabo: madeira, comprimento do cabo 50cm.	BELANO	LIMPEZA	R\$ 4,30	R\$ 877,20	R\$ 9,24	R\$ 1.884,96	53,46	R\$ 4,94
116	74,00	UN	Peneira grande de plástico, tela de nylon, diâmetro de 25 cm aproximadamente.	ARGAPLAST	LIMPEZA	R\$ 6,50	R\$ 481,00	R\$ 25,00	R\$ 1.850,00	74,00	R\$ 18,50
Subtotal Adjudicado R\$ 1.835,20								Subtotal Orçado: R\$ 4.382,48	58,12%	R\$ 2.547,28	

Fornecedor : BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 17.177.467/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 3.366,10								Subtotal Orçado: R\$ 8.681,28	61,23%	R\$ 5.315,18	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	360,00	UN	Avental, material: pvc forrado; tipo impermeável; medidas: 1.00@ x 0.70 (L); tiras de amarras fixas.	BMV	PVC	R\$ 4,90	R\$ 1.764,00	R\$ 16,00	R\$ 5.760,00	69,38	R\$ 11,10
39	566,00	UN	Colher para sobremesa, toda feita em aço inoxidável, comprimento aproximado de 16 cm.	DI SOLLE	DI SOLLE	R\$ 1,35	R\$ 764,10	R\$ 2,12	R\$ 1.199,92	36,32	R\$ 0,77
82	62,00	UN	Fronha, material 100% algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, cor branca.	SÃO JOSE	SÃO JOSE	R\$ 9,00	R\$ 558,00	R\$ 14,78	R\$ 916,36	39,11	R\$ 5,78
123	140,00	UN	Prendedor de roupas, material: plástico, pacote com 12 unidades.	PRENDE BEM	PRENDE BEM	R\$ 2,00	R\$ 280,00	R\$ 5,75	R\$ 805,00	65,22	R\$ 3,75
Subtotal Adjudicado R\$ 3.366,10								Subtotal Orçado: R\$ 8.681,28		61,23%	R\$ 5.315,18

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	10,00	UN	Chaleira de alumínio, com tampa, capacidade 4 litros.	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 44,20	R\$ 442,00	R\$ 67,68	R\$ 676,80	34,69	R\$ 23,48
41	800,00	UN	Condicionador de cabelo infantil, tipo hidratante, embalagem com no mínimo 220 ml.	VENEZA KIDS	VENEZA KIDS	R\$ 6,15	R\$ 4.920,00	R\$ 15,96	R\$ 12.768,00	61,47	R\$ 9,81
53	130,00	UN	Cueiro Flanelado, estampado, tamanho aproximado 50x80cm, tecido 100% algodão, estampas e cores diversas, unisex.	INCOMFRAL	INCOMFRAL	R\$ 7,30	R\$ 949,00	R\$ 30,65	R\$ 3.984,50	76,18	R\$ 23,35
88	300,00	CX	Haste flexível em plástico, tipo cotonete, com duas pontas arredondadas, 100% algodão, caixa com 75 unidades.	NATHY	NATHY	R\$ 1,05	R\$ 315,00	R\$ 3,91	R\$ 1.173,00	73,15	R\$ 2,86
98	710,00	PA	Luvas para manuseio de produto de limpeza leve, tamanhos P/M/G, confeccionada em borracha látex, com palma antiderrapante, antibacteriana, com revestimento interno em verniz silver, hipoalergênica, cor: amarela, embalagem contendo 1 par.	VOLK	VOLK	R\$ 3,05	R\$ 2.165,50	R\$ 12,26	R\$ 8.704,60	75,12	R\$ 9,21
99	300,00	UN	Mamadeira grande - 300 ml. Características: inquebrável, inodora, esterilizável até 121°C e totalmente atóxica; bico de silicone atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de encaixar; fabricadas acordo com a NBR 13793, testada e aprovada por laboratórios credenciados pelo Inmetro.	NEW BABY	NEW BABY	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 28,48	R\$ 8.544,00	79,28	R\$ 22,58
Subtotal Adjudicado R\$ 10.561,50								Subtotal Orçado: R\$ 35.850,90		70,54%	R\$ 25.289,40

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	310,00	CX	Copo plástico descartável, capacidade de 180 ml, na cor branca, material: polipropileno, caixa com 2.500 unidades.	ULTRACOPOS	ÚNICO	R\$ 85,00	R\$ 26.350,00	R\$ 85,02	R\$ 26.356,20	0,02	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 26.350,00								Subtotal Orçado: R\$ 26.356,20		0,02%	R\$ 6,20

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	100,00	UN	Desodorante antitranspirante em aerossol, embalagem com 90 ml.	Tabu	Desodorante antitranspirante em aerossol, embalagem com 90 ml.	R\$ 5,02	R\$ 502,00	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00	51,26	R\$ 5,28
Subtotal Adjudicado R\$ 1.623,00								Subtotal Orçado: R\$ 4.452,00		63,54%	R\$ 2.829,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	1.180,00	UN	Guardanapo de papel, material: celulose, largura 22 cm, comprimento 23 cm, cor: branca, características adicionais: macio, pacote com 50 unidades.	Euro	Guardanapo de papel, material: celulose, largura 22 cm, comprimento 23 cm, cor: branca, características adicionais: macio, pacote com 50 unidades.	R\$ 0,95	R\$ 1.121,00	R\$ 2,90	R\$ 3.422,00	67,24	R\$ 1,95
Subtotal Adjudicado R\$ 1.623,00								Subtotal Orçado: R\$ 4.452,00		63,54%	R\$ 2.829,00

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	44,00	UN	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 5 litros, características adicionais sem torneira com tampa rosqueável.	mor	mor	R\$ 27,42	R\$ 1.206,48	R\$ 43,50	R\$ 1.914,00	36,97	R\$ 16,08
Subtotal Adjudicado R\$ 1.206,48								Subtotal Orçado: R\$ 1.914,00		36,97%	R\$ 707,52

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 516.249,69	R\$ 1.594.766,94	67,63%	1.078.517,25

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei N° 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município e em consequência, ficam convocadas as empresas vencedoras, para assinatura da Ata de Registro de Preços, ficando as mesmas em caso de descumprimento sujeitas as penalidades da lei.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE , 01 de Março de 2021

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO
PREFEITA MUNICIPAL